第４回生活指導委員会議事録

〇日 時：2019年 2月 22日(金)14:20～14:40

〇場 所：PTA室

〇司 会：委員長

〇記 録：書記

〇出席者：教頭先生、中澤先生、生指委員 20名(委員長、委員 19名）

〇欠席者：1名

〇概 要

１． 学校からの報告

教頭先生…本日はクリーン作戦、定例会にご出席いただきありがとうございます。学校は、インフルエン

ザの流行は落ち着き、今日現在、罹患した生徒はゼロです。3 年生は、2 月の私立受験が終わ

り、3月の公立受験に向けて懇談を行っております。1・2年生は、本日学年末テストが終わり、

残り 4 週間となりましたが、気を緩めずに生活を送り、次の学年に繋げられたらと思います。

保護者の皆様の協力のおかげで無事に一年間を過ごせましたことにお礼申し上げます。

中澤先生…危険と思われる箇所については生徒に注意を呼びかけたり、実際にその箇所を見に行きまし

たが、生徒たちは交通ルールを守って登下校をしてくれていました。一年間ありがとうござい

ました。また、4 月に入学する新入生についても、1･2 年学年末テストの午後多くの先生方が

3小学校を訪問し様子を見るなど、迎える準備をしています。

２. 委員長から活動報告と PTAの今後の予定

・12/8(土)   互選会（次年度生活指導委員長の選出）

・12/14(金)，1/18(金) 実行委員会にて「役員等の選出に関する細則」の一部改正について

審議、承認

・2/22(金)   クリーン作戦

・2/23(土)   次年度生活指導委員及び補欠と各役職の選出会

３．各小区青育協から活動報告と今後の予定

光小  ・2/14(木)  第 7回運営委員会…ミニコンサート(2/2実施)反省会、決算総会に向けて

       ・3/7(木)  決算総会

・今後の予定…4/11(木) 2019年度新役員及び役員選出、第 1回運営委員会

吉小  ・10/6(土)  第 3回運営委員会出席

        ・11/11(日) 第 4回運営委員会出席

        ・12/1(土)  第 24回餅つき大会(吉川小学校にて)

             8時に集合して、豚汁の調理後、ぜんざいの配膳を担当。動員 3名。ご協力頂きま

してありがとうございました。

  東と小  ・10/6(土)  第 4回運営委員会…リレーマラソン説明 各担当者打合せ

・10/13(土)  リレーマラソン

・11/10(土)  第 5回運営委員会

・3/16(土)  決算総会出席予定

４．今後の予定

・とよの見守り DAYパトロール

3月 6日(水)登校時 8時前後でお願いします。

・3月 1日(金) 生活指導委員会だより発行予定

５．各地区のパトロール報告

   第４回議案書 参照

６．一年の振り返り（一年間の立ち当番で感じたこと）

〈各地区長からの報告〉

【ときわ台・東ときわ台地区】

一年間の活動を通して感じたこと。

第 3水曜見守りデーはあまり生徒に会えない時もあり、30分は長すぎという意見も出ました。

パトロールも朝の登校時はたくさんの生徒に会えるが、下校時はなかなか会えないので、朝のみにしたら

どうかとの意見がありましたが、委員さんの都合もあるので、「どちらか行ける時にお願いします」として

おく方がいいと思います。

【光風台・新光風台地区】

最後という事で今年度の総括した感想などを聞きました。

特に危険な場面をあまり見る事なく無事に終われて良かったという意見の反面、なかなか生徒に会えなか

ったという意見もありました。

来年度は立ち当番は朝に立ってもらう方が登校時間の関係上より効果的なので推奨する事としました。

                            以上